平成23年６月21日

各  位

会 社 名 株式会社アイロムホールディングス
代表者名 代表取締役社長 渡辺 治
（コード番号 2372 東証第一部）
問合せ先

役 職 取締役 財経本部 兼 経営企画部 兼

内部統制室担当

氏 名 小島 修一
電 話 03-5436-3148

当社株式の特設注意市場銘柄指定の解除に関するお知らせ

本日、当社は、株式会社東京証券取引所（以下、「東証」という。）より、平成 23 年６月 22 日付で当社

株式の特設注意市場銘柄の指定を解除する旨の通知を受領いたしましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

当社は、複数の臨床試験等を受託し、実際には不十分・不完全な試験しか実施されず、契約書等で予定さ

れていた役務の提供があったとは認められない状況であるにもかかわらず、形式的な検収書の発行を受けて

売上を計上するなど、過年度決算において、不適切な取引ないし売上計上等が行われていました。また、売

上代金の支払原資を外部の会社を通じて間接的に取引先に融資することや、設備の購入に際して取引先に水

増し請求をさせ、当該水増し額をもって代金支払いに充てさせることなどをもって、代金回収が問題なく行

われているかのように形式を整えていました。これらの不適切な会計処理が判明したことから、東証より内

部管理体制等についての改善の必要性が高いと判断され、当社株式について平成 22 年４月 22 日付で特設注

意市場銘柄に指定されました。

その後、コーポレートガバナンスおよびコンプライアンス体制ならびに内部管理体制の整備と強化に取り

組んでまいりました。指定から１年を経過した本年４月に東証へ内部管理体制確認書を提出いたしましたが、

本日東証より、審査の結果、内部管理体制等に問題があると認められないと判断したことにより特設注意市

場銘柄の指定を平成23年６月22日付で解除する旨の連絡をうけました。

当社株式の特設注意市場銘柄への指定により、株主、投資家および取引先の皆様ならびに市場関係者の皆

様をはじめ、ステ－クホルダーの皆様には多大なるご迷惑とご心配をおかけしておりましたが、今後は、内

部管理体制の整備および強化を継続するとともに、当社グループ一丸となって業績の向上および信頼の回復

に全力を尽くし、株主、投資家および取引先の皆様ならびに市場関係者の皆様をはじめ、ステ－クホルダー

の皆様のご期待に添えますよう経営体質の強化を図る所存です。

引き続き、ご支援を賜りますようお願い申し上げます。

以上